
SCENARIJUS 

  

Minime Vasario 16-ąją – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną. 

Šventę pradėkime iškilmingai giedodami Lietuvos valstybės himną. 

(Skamba Lietuvos Himno muzikinis įrašas. Visi giedame.) 

Lietuvos himnu giedame Tautišką giesmę, sukurtą daktaro Vinco Kudirkos. 

Himnas yra valstybės ženklas, kaip ir valstybinė kalba. 

  

Kokia kalba kalbame Lietuvoje? 

– Lietuvių. 

Lietuvių kalba yra valstybinė kalba. Mūsų gimtoji kalba. Graži ir daininga. 

L ir IE, – bus LIE 

                      T ir U, - bus TU 

                      V ir A, - bus VA. 

Skiemenimis: LIE – TU – VA, ir dar kartą, LIE – TU – VA. 

  

(Parodytos ir ištartos raidės tvirtinamos prie sieno 

Skanduotė LIE – TU – VA perauga į dainą.) 

  

                      Lietuvele tu mana… 

 

Pirmą kartą mūsų šalies vardas – Lietuva – istorijos šaltiniuose paminėtas 1009 metais. Tada 

Lietuva dar nebuvo valstybė, tik didžiausia lietuvių genties žemė. Kiekviena žemė turėjo stiprų 

vadą – kunigaikštį. 1253 m. liepos 6 d. Mindaugas buvo vainikuotas pirmuoju ir vieninteliu 

Lietuvos karaliumi. Ši data laikoma Lietuvos valstybės įkūrimo diena – Valstybės diena. 

  

Vilniuje, Katedros aikštėje, stovi didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino paminklas. Pasak 

legendos, Gediminas yra Vilniaus miesto įkūrėjas. Šioje vietoje žmonės gyveno ir seniau, bet 

Gediminas paskelbė Vilnių svarbiausiu valstybės miestu – Lietuvos sostine ir išgarsino Europoje. 

  

                      Nemunas žilasis Gediminą mini, 

                      Uždainuokim, sesės, skambią sutartinę. 

                      Kopų pušys lenkias jūrai gintarinei, 

                      Mes gi nusilenksim motinai Tėvynei. 

  

                      Nemunas žilasis Gediminą mini, 

                      Uždainuokim, broliai, skambią sutartinę. 

                      Kopų pušys lenkias jūrai gintarinei, 

                      Mes gi nusilenksim motinai Tėvynei. 

 

Dauguma Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų buvo didžiojo Gedimino palikuonys. Jie 

valdė ne tik Lietuvą, bet ir Lenkiją bei kitas Europos šalis. Kunigaikščiai Algirdas ir Kęstutis 

buvo Gedimino sūnūs. Broliai kartu stiprino ir plėtė Lietuvą, kariavo dėl žemių su kaimynais. Jų 

sūnūs – pusbroliai Vytautas ir Jogaila – su savo kariuomenėmis laimėjo Žalgirio mūšį ir užkirto 

kelią mūsų krašto niokojimui. 

  



Lietuvių kovas už tėvynę Lietuvą įamžina ir Lietuvos herbas – Vytis, ir dainos apie garbingą 

Lietuvos praeitį. 

 

 (L. l. daina „Daina apie senovę“). 

  

Paklausykit jūs, lietuviai, 

                      Čia krūvon suėję, 

Aš jums dailiai padainuosiu, 

Ką esu girdėjęs. 

  

Apie praeitį garbingą 

Mūs brangios tėvynės, 

Lai daina kaip paukštis veržias 

Iš manos krūtinės. 

  

Lietuva, brangi šalelė, 

Ji darbais garsėja, 

Narsūs vyrai ją pašlovint 

Ir apgint mokėję. 

  

Palangoj ant marių kranto 

Rymo kalnas aukštas, 

Ten Birutės buvo namas 

Pušimis apsiaustas. 

  

Ten Kęstutis Vaidilutę 

Pirmąkart pamatė 

Ir širdingai ją pamilo, 

Rūmus jai pastatė. 

  

Gražiąją Birutę vedė 

Buvo ji laiminga, 

Vytautą ji užaugino 

Karžygį garbingą. 

  

Tai skambėkit, mano kanklės, 

Širdį nuraminkit. 

Mūsų prosenių gadynę 

Dainoje priminkit. 

  

O daina aukštai lai skrenda 

Per laukus gimtuosius, 

Lai pašlovina širdingai 

Tuos laikus žiluosius. 

  



1918 m. vasario 16 d. Lietuva paskelbta nepriklausoma valstybe. Tais pačiais metais, po kelių 

mėnesių, priimta Lietuvos tautinė vėliava. Ją sudaro trys spalvos: geltona, žalia, raudona. Todėl 

vėliavą vadiname trispalve. Tai pačios gražiausios spalvos. Ką jos reiškia mums, lietuviams? 

  

(Dainos „Gražiausios spalvos“ priedainis. Muz. ir ž. Kęstučio Vasiliausko). 

  

Geltona spalva – tai saulė. 

Žalia – tai laukų spalva.         

Raudona spalva – tai kraujas, 

Kartu jos – tai Lietuva. 

  

  

Lietuvą valdė kunigaikščiai, karalius Mindaugas, o atkurtą Lietuvos valstybę valdo prezidentai. 

Dalia Grybauskaitė valdo Lietuvą nuo 2009 m. ir yra pirmoji Lietuvos Respublikos prezidentė – 

moteris. 

  

Gimtą žemę mylėk, 

Jos upes ir miškus,-                           

Tą vienintelį dangų 

Virš savo galvos. 

  

Gimtą kalbą mylėk, 

Jos pagalba pasaulį pažinsi. 

Jos dainų niekada neužmiršk 

Žmones mylėk! 

Tik meilė atveria kelią į širdį. 

  

Ir dirbki kitiems, 

O ne sau. 

  

O štai ir staigmenų skrynelė. Jūsų laukia užduotis. Išsirinkite savo grupės atstovą, kuris ateis ir iš 

maišelio ištrauks voką. Jūsų užduotis yra išsiaiškinti, kurio kunigaikščio vardą slepia 

susimaišiusios raidelės. Taigi, iš kortelių sudėkite žodį ir pasakykite atsakymą – kunigaikščio 

vardą. 

Išgirdome visus atsakymus. Prašome korteles sudėti atgal į voką ir mums grąžinti. 

   

L. l. daina „Žaliam sode“. 

  

P                 Žaliam sode, žaliam sode        

                      Vyšnios raudonuoja.            / 2 k.   

                      Tai ne vyšnios, ne vyšnaitės, 

                      O mergaitės lietuvaitės.        / 2 k. 

  

                      Lie – tu – vai – tės!              (skanduoja)  mergaites visos 

  

                      Žaliam sode, žaliam sode 



                      Lapeliai žaliuoja.                  / 2 k.   

                      Tai ne lapai, ne lapaičiai, 

                      O bernaičiai lietuvaičiai.        / 2 k. 

  

                      Lie – tu – vai – čiai!             (skanduoja)  berniukai visi 

  

  

L. l. daina „Lietuvos šalelėj“.  

                      Lietuvos šalelėj, 

Žaliojoj girelėj, 

Ten paukšteliai ir žvėreliai – 

Visi susirinko!                      / 2 k. 

  

Atvažiavo meška 

Su alučio bačka, 

O tas vilkas nabagėlis 

Vestuves iškėlė.                   / 2 k. 

  

Šarka kiemą šlavė, 

Varna pridabojo, 

O kuoselė, ta juodoji, 

Pyragėlius kepė.                  / 2 k. 

  

  

Pilietiškumas yra gyvas ir visa apimantis. Mes negimstame tautiški ir pilietiški. Tą reikia ugdyti. 

Visų pirma šeimoje, o po to – ir ugdymo įstaigose. 

 

Šis rytas – Vasario Šešioliktos rytas – 

Aušrinė Tėvynės   žydrajam dangui,                       

Už žvaigždę, už saulę skaisčiau mums nušvitęs 

Laisve! Ir amžiams mums tapęs brangus.    

Valstybinė Lietuvos vėliava – tai mūsų trispalvė. 

– Gal žinote, ką simbolizuoja vėliavos spalvos? 

– Geltona reiškia saulę, šviesą, dorą ir teisingumą; žalia – gamtos grožį, gyvybę ir viltį; raudona 

–už tėvynę pralietą kraują, drąsą ir ištikimybę. 

  

Eil. „Mūsų vėliava“ (Pievų Smilga). 

  

Pabudo ir kelias visa Lietuva.            

Nustebo ir džiaugias padangė melsva. 

Plazdena trispalvė tautos vėliava 

Geltona, žalia, raudona. 

                                           

Geltona – tai saulė danguj Lietuvos 

Žalia – tai žolytė ir medžiai miškuos, 

Raudona – tai kraujas, išlietas karuos 



Kovojant už laisvę lietuvių tautos. 

 

Ryškiau už vaivorykštės margas spalvas 

Švytėk mūs padangėj, brangi vėliava. 

Globok mūs Tėvynės miškus ir kalvas, 

Kad būtų laisva mūs graži Lietuva. 

 

Koks dar simbolis liko? Tai  mūsų herbas. Kaip jis vadinasi? Taip, tai Vytis –  ant balto žirgo 

raitelis. Iškeltas jo kalavijas rodo pasirengimą kovai. Raitelis šarvuotas, prisidengęs skydu, ant 

kurio dvigubas kryžius – tikėjimo pergale ženklas. 

 Kas esi tu? 

Lietuvytis. 

Tavo ženklas? 

Baltas Vytis.     \ 

Kur gimei tu? 

Lietuvoe. 

Kas ji tau?  

Šalis gimtoji. 

Kas lietuviai? 

Mano broliai. 

O tėveliai? 

Gi varguoliai. 

Kuo būt nori?  

Moksleiviu. 

O paskui? 

Tautos kariu. 

Tai nesi tu pašalietis? 

Ne, aš Lietuvos pilietis! 

 

1.      Pati gražiausia man yra 

Šalelė mūsų – Lietuva!                   

Jos kavos, kloniai, ežerai 

Širdelę džiugina labai. 

Tai – mano Lietuva! Tai – mūsų Lietuva! 

  

2.      Kai akmenėlį surandu, 

Ant jo aš sėduos ir tyliu...         

Klausausi, ką upelis šneka, 

Ką baltas dobiliukas sako... 

Tai – mano Lietuva ! Tai- mūsų Lietuva! 

  



3.      Štai šventė Lietuvos atėjo- 

Jai metų tūkstantis suėjo!... 

Mes mylim ją visi, visi                          

Ir sveikinam – maži ir dideli! 

Tai – mano Lietuva! Tai- mūsų Lietuva! 

 

Kaip surasti Lietuvą?     

 Kur Nemunas teka.        

 Kur Baltija supas,       

 Kur žaliąją rūtą augina.  

Kaip surasti Lietuvą?   

Kur šypsenos ramios.   

Kur dainos lyg beržo ošimas.   

Kaip surasti Lietuvą?  

Kur numeta plunksną išskrisdamas gandras.   

 Kur gimtąjį lizdą suranda.   

Kaip surasti Lietuvą?   Visi kartu 

 

Daina 

Tai gražiai mane augino 

laukas, pieva, kelias, upė, 

tai gražiai už rankos vedė 

vasaros diena ilga.  

 

Tai gražiai lingavo girios, 

uogų ir gegučių pilnos, 

tai gražiai saulutė leidos, 

atilsėlį nešdama.  

 

Tai gražiai skambėjo žodžiai: 

laukas, pieva, kelias, upė. 

Tai gražiai iš jų išaugo 

vienas žodis: L i e t u v a.  



 

  

Vedeja: - Pažiūrėkit, kokia  mūsų tėviškėlė – jos slėniai, kalvos, ežerai, šilai, gojeliai ir miškai. O 

tolumoj girdėti Baltijos ošimas. Pažiūrėkime, kaip mūsų šalelė atrodo iš aukštai. Sėskime į 

„lėktuvus“ ir pakilkime iki debesų (vaikai bėga rateliu imituodami lėktuvo skridimą). 

Mūsų Lietuva iš aukštai beveik apvali. Sustokime į ratelį, apkabinkime Lietuvą ir saugokime, 

kad joks priešas jos neužpultų... O pasaulio žemėlapyje Lietuva mažytė kaip taškelis (vaikai 

mažina ratelį), bet mūsų širdyse ji didelė, mes ją mylim (vaikai vėl didina ratelį). 

Na va, „skridome“ su lėktuvais, o dabar „sėskime“ į traukinuką ir aplankykime pačius 

gražiausius Lietuvos miestus. 

  

LIETUVOS TRAUKINYS 

Per Lietuvą važiuojam dainelę sau dainuojam, gražu, gražu mūs Lietuvoj gražu. 

  

Vaikai imituoja Lietuvos žemėlapį. Kiekvienas vaikas yra Lietuvos miestas (pvz. Kaunas, 

Vilnius, Klaipėda ir t.t.). Vaikai stovi išsidėstę kaip miestai tikrame Lietuvos žemėlapyje. 

Keletas vaikų „važiuoja“ imituodami traukinį, kurio tikslas aplankyti Lietuvos miestus. 

Traukinys turi „vairuotoją“ kuris kiekvieną kartą aplankius miestą – keičiasi. Juo tampa tas 

vaikas, kuris buvo aplankytas „miestas“. Prieš pradedant važiuoti ir sustojant, traukinio 

vairuotojas duoda garsinį signalą : tū –tų . Žaidžiama kol aplankomi visi Lietuvos miestai. 

 

:Vedeja - Na štai ir atkeliavome prie Baltijos jūros. Pažiūrėkime, mūsų jūra rami, rami 

ir vandenyje atsispindi įvairiausių formų debesėliai, skraido žuvėdros, nardo žuvytės, jūros 

arkliukai per bangas šuoliuoja, baltos burės tolumoje plazda, laivai dideli, maži ir visai 

mažuliukai supasi ant bangų. Bangos, duokit kelią! Nes pasirodo jūros fėja. Ji eina per bangas 

lengva, grakšti labai, labai graži. Dalina mums spalvotas bangeles ir kviečia šokti jūros šokį. 

  

Jūra banguoja viens, viens, jūra banguoja du, du, jūra banguoja trys, trys, gražiausia bangele 

sustink ! 

Vaikai susikabinę į „ gyvatėlę“ ir laikydami rankose melsvas skareles banguodami vaikšto, o trys 

mergaitės tupi salės viduryje ir atsistoja pagal dainelės žodžius, plasnodamos skarelėmis: 

Jūra banguoja viens viens -  Pirma mergaitė atsistoja 

Jūra banguoja du du-  Antra mergaitė atsistoja 

Jūra banguoja trys trys -  Trečia mergaitė atsistoja 

Gražiausia bangele, sustink ! - Mergaitės atsitupia . 

 

 

Vedeja- Vaikai, pasisupę ant Baltijos jūros bangų mes galime „sėsti“ į laivus ir „išplaukti“ 

aplankyti kitų šalių (vaikams išdalinami išlankstyti popieriniai laiveliai). Šiuos laivelius dar 

reikia papuošti : nuspalvinti, nupiešti Lietuvos vėliavą, sugalvoti laiveliui vardą, o jau tada mes 

galėsime „ išplaukti“ į jūrą aplankyti kitų šalių. O kitų šalių vaikučių mes paklausime, ar jie irgi 

švenčia savo laisvės dieną, savo Valstybės atkūrimo dieną, kaip mes vasario 16- ąją?... 

  

 


